業 務 及 收 入 循 環 ：自 營( 櫃 檯 )

衍生性金融商品─轉換公司債資產交換暨結構型商品交易

作   業  週   期 ：每月至少查核乙次                                                                  受查期間：   年    月    日至   年  月    日

選 擇 樣 本 標 準：受查期間發生之轉換公司債資產交換、結構型商品交易至少各抽核三筆      選擇樣本標準：查核項目隨機抽查三日
	交易日期
	交易相對人名稱
	查核項目

                 債券(商品)名稱
	准程序簽請獲授權之高階主管人員核定

或「結構型商品交易申請書」，是否經適當核

構型商品交易所提之「資產交換交易申請書」

債券或自營部門承作轉換公司債資產交換或結
	書與個別交易契約

構型商品交易並需先與交易相對人簽訂總約定

先與交易相對人簽訂ISDA總契約及附約；結

險預告書。前述轉換公司債資產交換交易並需

，交易相對人是否辦理開戶手續並對其提交風

從事轉換公司債資產交換或結構型商品交易前
	易

公司從事轉換公司債資產交換或結構型商品交

接或間接持有股份總額百分之十以上之轉投資

未成年子女及利用他人名義持有者，或公司直

額百分之十以上之股東、前述身分者之配偶、
監察人、經理人或直接或間接持有公司股份總
是否未與本公司或連結股票發行公司之董事、
	予交易相對人

或授權人員進行確認，並寄送書面交易確認書

交易完成後，是否由交易人員以外之權責主管
	之金額是否依公司授權規定辦理

交易人員從事資產交換交易或結構型商品交易
	付，是否均以該專戶存撥之

匯存款專戶，且有關交割款項及國外費用之收

型商品交易業務，是否於外匯指定銀行開立外

公司經營以外幣計價連結國外金融商品之結構
	之收付是否於規定之時間內完成

與交易相對人從事結構型商品交易，相關款項

	查核日期
	超過適用承作總額度之三分之二
連結商品交易或保本型商品交易部分是否各未

額，是否未超過所適用之承作總額度，且股權

從事結構型商品交易業務，未到期契約本金總
	大陸地區金融商品及摩根台指期貨除外

關之避險性的期貨或衍生性金融商品交易。但

、指數型基金及從事與交易幣別及連結標的相

投資國內、外之固定收益商品、連結標的證券

公司承作結構型商品所得交易價金是否僅限於
	險專戶內所建立之避險部位是否未辦理質押

公司從事結構型商品交易自行或委外避險，避

符號說明：是： ˇ      否：×        不適用：─

稽核人員：

                            查 核 日 期：    年    月    日                           底 稿 編 號：

1
W-48-1